FPAL, CKOMJE - QYTETI SHKUPIT;

Bp. Nr. Og é’@é 5 9

150 6 o
QYTETI | SHKUPIT e
SEKTORI PER ZHVILLIM LOKAL EKONOMIK CKOMJE -
SHKUP

) BASHKENGUJITJE E APLIKIMIT
PER NDARJEN E MJETEVE PER FINANCIMIN E FESTIVALEVE, EVENTEVE DHE
MANIFESTIMEVE NGA FUSHA E TURIZMIT DHE HOTELERISE

PERMBAJTJA DHE KRITERET QE DUHET TE PLOTESOHEN NGA ANA E
REALIZUESIT TE MANIFESTIMIT: ,,Street food Festival”

1. PERMBAJTJA E MANIFESTIMIT:

e Manifestimi pritet t& jeté destinacion argétimi me pérmbaijtie t& pasur muzikore dhe
performanca nga interpretues dhe grupe vokale, si dhe pér shijimin e ushgimeve cilésore
duke ndérthurur kuzhinén moderne dhe tradicionale, vendase dhe ndérkombétare, né
ményré térhegése dhe argétuese, né té cilén do té& marrin pjesé kompani t& vogla, aktiviteti
kryesor i té cilave éshté pérgatitja dhe shitja e ushgimeve dhe pijeve t& shpejta né rrugé.
Manifestimi pritet t& zhvillohet né Parkun e gytetit né Shkup, né stenda té specializuara pér
ushgim té shpejté.

e Té ofrojé listé bashké&punimi dhe ftesa pér pjesémarrjen e kompanive dhe shogatave pér
pérgatitjen e ushgimeve;

o Té ftojé gé t& jené pjesé e kétij manifestimi grupe muzikore t& njohura vendase dhe té
huaja;

» Té ofrojé draft projekt t& shkurtér pér zhvillimin e manifestimit t& ushgimit t& rrugés:

o Té& sigurojé stenda/shtépiza pérfagésuese pér prezantimin dhe pérgatitien e
ushgimit.

» Ceremonia e hapjes s& manifestimit nga ana e kryetarit t& Qytetit t& Shkupit;

*  Pastrimi i vendit dhe kthimi i tij né& gjendjen pérpara pérdorimit.

2. KUSHTE PER REALIZIMIN E MANIFESTIMIT:

e Pérvojé né organizimin dhe koordinimin e manifestimeve dhe festivaleve té karakterit té
hapur dhe t& mbyllur, minimum tri vite;
- Koha e mbaijtjes — Né& konsultim me Qytetin e Shkupit;
- Vendi: Sheshi te shatérvani “Lulja e Lotusit’- Parku i qytetit ose lokacion atraktiv né
konsultim me Qytetin e Shkupit;
o Infrastruktura: (né marréveshje me Qytetin e Shkupit):
- rrethimi i hapésirés ku do té zhvillohet manifestimi,
- sigurimi i vendit ku do t& mbahet manifestimi me energji elektrike,
- zérimi dhe ndrigimi adekuat sipas vendndodhjes dhe objekteve,
- instalimi hidraulik,
- sigurimi i pajisjeve sanitare té |&évizshme pér té ruajtur higjienén e manifestimit (kontrate
me kompani adekuate),
- sigurimi dhe mirémbaijtja e higjienés né bashképunim me Ndermarrjen publike “Higjiena
Komunale" —Shkup.
- numeér adekuat tualetesh té |&vizshme sipas numrit t& mysafiréve qé priten,



- mini-fugon -shités dhe stenda té specializuara té& ushqimit t& shpejté, sportele, tavolina
dhe stola pér vizitorét

- pjesémarrja e kompanive té& vogla dhe startup g& ofrojné ushgime cilésore duke
kombinuar kuzhinén moderne dhe tradicionale, vendase dhe ndérkombétare, né ményré
térheqése dhe argétuese, e cila mund t& konsumonhet si ushqim rruge (i shpejté);

- sigurimi i animacionit adekuat aktiv t& manifestimit sipas programit t& manifestimit: draft i
shkurtér skicé pér vendin e manifestimit me propozim ide pér pjesémarrésit,

- sigurimi i pajisjeve adekuate pér logjistikén e manifestimit, skena dhe zérimi:

- né té gjitha materialet promovuese té shtypura dhe video t& vendoset logoja e Qytetit té&
Shkupit;

- elemgnte té tiera té infrastrukturés qé do t& propozohen nga realizuesi dhe ekspozuesit.

- Sigurimi (n& marréveshje me Qytetin e Shkupit dhe MPB-né);

- Pérgatitja e materialeve pérfagésuese dhe promovuese (poster, fletépalosje, broshurég,
mirénjohje);

- Mbulimi mediatik i manifestimit, si nga media elektronike ashtu edhe ajo e shkruar (njé
javé para manifestimit, reklamat dhe videot t& transmetohen né disa stacione televizive
dhe radioje) dhe sigurimi i prezantimit t& duhur t& manifestimit né mediumet sociale;

- mbajtja e evidencés sé veganté t& dokumenteve pér té ardhurat dhe shpenzimet né
lidhje me organizimin e manifestimit, e cila pas pérfundimit t& manifestimit do t'i
dorézohet Qytetit.

3. KRITERE PER NDARJEN E KONTRATES SIPAS THIRRJES PUBLIKE

Si mbajtés i kontratés sipas Thirrjes publike do t& zgjidhet ai aplikim qé& vlerésohet si mé i
volitshmi nga shuma e pikéve pér secilin element né vecanti.

Kritere Numri maksimal i pikéve
1. Organizimi i strukturés organizative dhe burimet 30
1.1 Aplikanti ka strukturén e nevojshme organizative dhe 10
burimet njerézore pér realizimin e manifestimit (t& punésuar,

vullnetaré aktivé, persona té angazhuar me honorar etj)

1.2 Aplikanti disponon logjistiké (zyré dhe pajisje teknike pér 10
realizimin e manifestimit)

1.3 Dukshmeéria e aplikantit né internet 10
2. Financimi i propozim projektit pér realizimin e _ 30
manifestimit

2.1 Plan financiar i detajuar pér mjetet e nevojshme pér 10
realizimin e manifestimit

2.2 Aplikanti siguron pérgindje té pjesémarrjes sé tij né 10
realizimin e projektit.

2.3 Plan financiar real (pérshkrimi i shpenzimeve sipas 10
kategorive té pozicioneve korrespondon me ¢gmimet e

tregut)

3. Cilésia e propozim projektit pér realizimin e 40
manifestimit )

3.1 Objektiv i pérgjithshém i qarté dhe i pércaktuar né 10
ményré adekuate i propozim projektit q& do té kontribuojé

né realizimin e prioriteteve t& dhéna nga Programi i




aktiviteteve né fushén e zhvillimit lokal ekonomik t& Qytetit

té Shkupit.

3.2. Zgjidhje cilésore dhe inovative té ofruara né projekt 10
propozim

3.3 Sigurimi i pen‘shlrjes sé institucioneve dhe organizatave 10
té tjera

3.4 Propozim projekti pér zbatimin e manifestimit éshté i 10
garté dhe i realizueshém.

Cdo fushé e kritereve té veganta do té vlerésohet me 1 piké, 5 piké ose 10 pik&, me kuptimin e
méposhtém: 1-jo, 5-pjesérisht dhe 10-po.

*Vérejtje:

Té depozitohen biografité e organizatoréve t& manifestimit;

Té depozitohen pélgim i nénshkruar pér aplikim pér interes pér pjesémarrje né
manifestim, pér secilin pjesémarrés né veganti ;

Té& citohet pérvoja e aplikantit né organizimin e manifestimit (gjaté vierésimit do t& merret

parasysh organizimi i manifestimeve té llojit t& ngjashém pér sa i pérket masivitetit t&
manifestimit, kohézgjatjes etj.);

Né propozim projektin e depozituar duhet t& pérfshihet programi zbavités (emra
muzikoré etj.);

Né projekt propozimin e depozituar duhet té pérfshihet lista e pjesémarrésve gé do té
marrin pjesé né manifestim.

y j‘ ?;:'C Ko7 Kﬁetarl i Qytetit té Shkupit

. Orce Gjorgjievski




